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OBČASNÍK 
 

obec Pertoltice pod Ralskem 
ročník 2019          vydání 16 / prosinec 2019        

 
Vážení čtenáři, 
již za několik dnů budeme slavit Štědrý den a následující vánoční a novoroční 
svátky. Přiblížil se konec roku 2019 a je pro mě ctí, že Vás mohu opět pozdravit 
a popřemýšlet, jestli ten starý rok byl dobrý nebo byl špatný, co se mohlo udělat 
lépe a co se nepovedlo. Při ohlédnutí za již skoro uplynulým rokem mne těší 
společná práce, společný vzájemný respekt a vzájemná úcta, které byly tím 
největším přínosem. Věřím, že tak jako obci, tak i Vám, občanům, se mnohé  
v tomto roce vydařilo a případné překážky byly zdolány k Vaší spokojenosti.  
 
Ještě jednou Vám všem ze srdce děkuji za to, že se vzájemně respektujete, vážíte 
si jeden druhého a vzájemně si pomáháte, čímž se všeobecně zlepšují mezilidské 
a sousedské vztahy. Jsem Vám vděčný zato, že investujete svůj drahocenný čas 
do výchovy svých dětí, že investujete čas a energii do údržby a obnovu pěkného 
vzhledu vašich domovů a jejich okolí, díky kterému se naše obec stává krásnou 
a že někteří investujete svůj čas a energii pro ostatní v rámci obecních akcí.  
 
Vánoční svátky a před nimi předcházející adventní doba jsou časy, kdy bychom 
měli věnovat co nejvíce svého času svým blízkým a přátelům. Přátelství je 
hluboký osobní postoj, který žije a neustále se vyvíjí s ohledem na naše myšlení, 
činy a životní zkušenosti. Vznik přátelství je mnohem jednodušší, než si přátelství 
udržet. Proto bychom si měli uvědomit, a doba adventu je tím pravým obdobím, 
jak se chováme vůči ostatním, jak velkou oporou jsme pro naše přátele a hlavně 
rodinu. Pomoc druhého totiž není samozřejmostí, ale osobní ctností lidí,  
kteří bez kalkulací a zištnosti nabízí pomoc druhému. 
 
Chtěl bych Vám všem závěrem popřát příjemné prožití vánočních svátků, které 
budou naplněné radostí, štěstím, vnitřní harmonií a pohodou. A těm nejmenším 
bych chtěl popřát hodně dárků pod stromečkem   
 
Ať se Vám v roce 2020 daří k vaší spokojenosti.                                 Martin Smolík 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Nadcházející události 
25. ledna 
Centrum služeb pro turisty / 

společenský večer 

 

Obecní úřad 
www.pertoltice.cz 

 
Úřední hodiny  
pondělí  
08:00-12:00 13:00-15:00  
úterý  
zavřeno, tel. 724 181 524  
středa  
08:00-12:00 13:00-17:00  
čtvrtek  
08:00-12:00 12:30-14:00  
pátek  
08:00-12:00 12:30-14:00 
  
Mimo úřední hodiny jsme dostupní  
na uvedených telefonních číslech 
 
Starosta: Bc. Martin Smolík   
775 062 515 
smolik@pertoltice.cz 
 
Místostarosta: Bc. Jaroslav Kučera   
602171366 
kucera@pertoltice.cz 
 
Pokladna, podatelna: Nina Smolíková          
777 339 293 
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Vydařený podzim FK Pertoltice        
 

Letošní sezona bude jedna z nejdéle hraných. Do soutěže je přihlášeno hned 16 týmů, a tak se začalo hrát již v polovině 

srpna a poslední zápas jsme sehráli až předposlední listopadový víkend. Nabídlo se nám tak, a i Vám divákům, patnáct 

soutěžních zápasů, ve kterých se podařilo, trochu se přiznám, že i neočekávaně, čtrnáctkrát zvítězit a jen jednou nebodovat. 

Jediným naším přemožitelem bylo mužstvo Velkého Valtinova. Celkově nyní po podzimu můžeme říct, že čelo soutěže,  

té naší, Okresní soutěže, je dost vyrovnané. A právě i Velký Valtinov se řadí na přední příčky. Spousta z Vás naše fotbalové 

počínání sleduje, za což jsme moc a moc rádi, a tak víte, že některé zápasy jsou lepší a některé jsou z té kategorie utrápených. 

Ano, bodový zisk po 90. minutě je důležitý a do tabulky rozhodující, ale věřte nám, že neméně často je v kabině skloňován 

obraz hry a to, zda se na to Vám divákům vůbec líbí koukat, jaká to je a není hrůza nebo naopak, že je to podívaná se spoustu 

gólových zakončení.  

Vedle celkové tabulky, kde se po podzimní části dělíme se Cvikovem B o první místo, se nám daří držet prvenství i v tabulce 

střelců. A to dokonce tuplovaně. První místo střelců Okresní soutěže si drží David Řehák s třiadvaceti góly, druhý za ním je 

Filip Nešpor. Branek vsítil 18. V desítce střelců máme ještě Pavla Šilhánka, jiný mančaft tři střelce v desítce nemá. Dovolte 

mi prosím toto vyzdvihnout a použít jako tu nejlepší pozvánku na jarní část začínající s příchodem jara. Bude těžké postavení 

udržet, ale my to zkusíme. Stejně jako i hrát takový fotbal, který se Vám divákům bude alespoň trochu líbit a bude Vás stále 

a stále lákat vracet se nám fandit. 

Touto cestou bych chtěl Vám Všem poděkovat za přízeň, kterou k nám máte, ale i za spolupráci výpomoc, sponzorské dary 

a vše čím nám kdo pomáháte s fotbalem v Pertolticích. V neposlední řadě mi dovolte popřát Vám krásné prožití konce roku 

v čase adventním, krásné a spokojené prožití svátků vánočních i oslavy příchodu roku nového. A v novém roce ať je každý  

z nás neméně spokojený jako v roce letošním. 

FK Pertoltice Pepa Miler 

 

Statistiky 

# JMÉNO  KLUB    G ŽK ČK 

1. David Řehák FK Pertoltice z.s.   23 5 0 

2. Filip Nešpor FK Pertoltice z.s.   18 1 0 

3. Radim Čadek TJ Slavoj Velký Valtinov, z.s. 17 2 1 

4. Jakub Pilař TJ SOKOL Zahrádky, z.s.  16 0 0 

5. Matěj Kratochvíl Sportovní klub Starý Šachov, z.s. 13 5 0 

6. Pavel Šilhánek FK Pertoltice z.s.   12 0 0 

 

I pro rok 2020 je 
nutno si na obci 

vyzvednout 
známku  

na popelnici. 
Jde zejména  
o kontrolu  

ze strany obce. 
 

počet 
vyvážených 

nádob 
 

Rádi Vás na obci 
uvidíme.    
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Poděkování 
Děkuji všem spoluobčanům, 
kteří si našli čas a chuť se  
s námi podílet jakoukoliv 
formou v tomto roce  
na přípravě a zdárném 
průběhu obecních akcí.  
 
Nemalý dík si zaslouží 
sponzoři a donátoři místních 
akcí, ať již přispějí věcným 
nebo peněžitým darem, 
svým časem nebo poskytnou 
své prostory pro konání akcí.  
 

M. Smolík 

 

 

# KLUB  Z V R P S B P+ P-  

1. Cvikov B  15 14 0 1 92:24 42 0 0 

2. Pertoltice 15 14 0 1 89:23 42 0 0 

3. V.Valtinov 15 12 0 3 52:17 35 2 1 

4. Zahrádky 15 11 0 4 51:22 33 0 0 

5. K.Šenov  15 8 0 7 50:30 26 1 3 

6. St.Šachov 15 9 0 6 48:36 25 2 0 

7. Mimoň B 15 8 0 7 51:41 25 1 2 

8. Loko Č.Lípa B 15 8 0 7 46:43 24 1 1 

9. Brniště  15 8 0 7 35:44 24 0 0 

10. Noviny  15 7 0 8 41:22 20 1 0 

11. Kunratice 14 7 0 7 25:31 20 2 1 

12. Doksy C  15 6 0 9 35:50 16 3 1 

13. Okna  15 2 0 13 9:54 7 1 2 

14. N.Oldřichov 13 2 0 11 10:70 6 0 0 

15. Tuhaň  15 1 0 14 13:94 5 0 2 

16. V.Bukovina 14 1 0 13 20:66 4 0 1   
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Realizované projekty v roce 2019 a připravované projekty na rok 2020 

Oprava rozvaděče veřejného osvětlení a rozšíření 
osvětlení v “zadní ulici” 

Ve spolupráci s místní společností proběhly obě akce tzv. od A  

do Z včetně kolaudace nového osvětlení.  

Oprava místních komunikací ve vlastnictví obce 

V letošním roce se podařilo 

úspěšně získat dotaci  

od Libereckého kraje ve výši 

300.000,-Kč na akci nazvanou 

„Oprava místní komunikace  

ppč. 706/1 I. etapa“. Čeká nás 

vypsání veřejné zakázky  

na zhotovitele této akce, která 

proběhne na jaře 2020. V rozpočtu 

na rok 2020 je vyčleněna částka na 

opravu komunikací a opět 

zastupitelstvo určitě schválí žádost 

o dotaci na opravu dalších 

komunikací. Zároveň se budou 

vyspravovat i další komunikace  

ve vlastnictví obce. Vše bohužel 

nejde najednou, ale postupujeme.  

Cyklostezka Panenský potok 

Je hotova vyhledávací studie. V současné době probíhá spolupráce s městem Mimoň na realizaci I. etapy, tj. úsek v Mimoni 

a I. etapa v Pertolticích pod Ralskem k mostu přes Panenský potok, který je na komunikaci III/2708.  

Zpevnění plochy u kulturního 
domu a oprava stolů 

Drobnou investicí obce je zpevnění 

plochy u kulturního domu, která si to již 

delší dobu zasluhovala a poděkování 

patří i Mysliveckému spolku Svornost 

Pertoltice za opravu a nátěr stolů.   

 

Úprava okolí kulturní 
památky 
Sloup se sochou Panny Marie 

immaculaty se dočkal úpravy okolí  

a práce provedlo mimoňské 

zahradnictví. Další práce byly 

provedeny na nedalekém záhoně, kam 

je nyní instalovaná infotabule.   
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Oprava dřevěného mostu – zábradlí a trámů 

Prohlídkou dřevěného mostu bylo zjištěno uvolnění nkterých částí 

zábradlí a trámů, které se posouvali při projetí vozidel. Oprava byla 

zadána pánům Škarpovi a Seibtovi a dle jejich návrhu byla 

provedena oprava a vše nyní drží, jak má.   

Zdravotní řez a vazby na císařském dubu 

U císařského dubu byl prováděn komplexní zdravotní řez v rozsahu 

celé koruny stromu. Zejména odstranění všech větví: suchých, 

křížících se, mechanicky poškozených, větví v souběhu  

či mechanicky narušených apod. Pro zvýšení provozní bezpečnosti 

pod stromem byla v koruně 

instalována statická vrtaná 

vazba v dolní části mezi 

oběma kmeny. Dále v horní 

části byla instalována 

dynamická vazba mezi 

dlouhou větví nad silnicí  

a protilehlou, která je nad 

trávníkem. Práce byly 

prováděny pomocí 

stromolezecké techniky  

v rozsahu celé koruny 

stromu.  

Kůlování hráze 
rybníku Pohoda  
Rybáři v rámci brigád 

pravidelně zvelebují okolí 

rybníka. Vzhledem k tomu, 

že hráz rybníka již byla dosti 

poškozena “vlnkováním”, 

tak bylo ze strany obce  

po poradě s odborníky  

v rámci povodňové 

prohlídky přistoupeno  

ke kůlování.  

Nová střecha a zateplení budovy obecního úřadu 
Obecní úřad se dočkal významné investice spočívající v zateplení pláště budovy a nové 

střechy. V rámci realizace bylo zjištěno, že hromosvod již není vyhovující a proto byl 

rovněž osazen nový. Historický výklenek byl ponechán a byla do něj osazena socha Panny 

Marie.  
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Další akce / plány na rok 2020 

V příštím roce je plánováno rozšíření veřejného 
osvětlení.  

V plánu je dokončení hřiště včetně oplocení  
u obecního úřadu.  

Začne se s budováním lávky u kulturního domu.  

Opětovně se bude žádat o dotaci na opravu 
komunikací a nejen na ně, pokud se objeví nějaká 
zajímavá dotační možnost.  

Začne se s projektovaním nových lávek, neboť 
stávající jsou v žalostném stavu. U jedné se 
podařilo ve spolupráci s Povodím Ohře s.p. 
provést alespoň zásyp mostního pilíře, který byl 
podemílán. U lávek se myslí samozřejmě  
i na navazující chodníky, neboť někde je jen 
travnatý povrch.  

Pozornost si zaslouží i severní stěna kulturního 
domu, která je stále vlhká.  

Rybáři                    
Místní rybáři mají velkou zásluhu na akcích u nás 

v obci a to již jejich tradiční velmi navštěvovaná 

zábava, jarní a letní rybářské závody včetně 

vedení rybářského kroužku pod vedením Jiřího 

Istomína, který pro mladé rybáře pořádá vánoční 

besídku.      

A mladým rybářům se v lovu daří i na jiných 

revírech.     

                                      Petrův zdar! 
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U nás to žije - čarodějnice, dětský den, drakiáda, Halloween, mikulášská a advent 
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Czechpoint – kontaktní místo na obecním úřadě 
 výpis z bodového hodnocení řidiče 

 výpis z insolvenčního rejstříku 

 výpis z katastru nemovitostí 

 výpis z rejstříku trestů  

 konverze na žádost a mnoho dalších výpisů z veřejné správy 

 

 

 

 

Pertoltický občasník vydává obec Pertoltice pod Ralskem, se sídlem Pertoltice pod Ralskem 165, 471 24 IČ: 00672912. Tiskovina zapsána  

pod značkou MK ČR E 21247 vychází ročně s nákladem 160ks. Cena: zdarma. Šéfredaktor: Bc. Martin Smolík. Příspěvky, dotazy, názory vhazujte 

do schránky obecního úřadu nebo posílejte na adresu starosta@pertoltice.cz. 


